
 

 

Zitting van 27 maart 2018 

Waren aanwezig: 

De heer Michel Doomst, Voorzitter 

De heren Simon De Boeck, , G. De Wilde, Herman Anthoons en Depester Jan -  schepenen 

De heren en mevrouwen: Stefaan Viaene, Maurice Van Huychem, Luc De Doncker, Christine 

Vankersschaever, Gerda Billens, Lieven Krikilion, Christa Dermez, , Luc De Dobbeleer, Kristoff Hemelinckx, 

Steve Dehandschutter, Wim Struelens, Isabelle Pierreux, Rita Dhondt en Linda De Schutter-  

gemeenteraadsleden 

  

Verontschuldigd: mevr. Inge Jacobs 

Afwezig: mevr. Nicky Bellemans 

 

De heer Voorzitter verklaart de zitting voor geopend om 20.31 uur. 

 

De cultuurraad, de sportraad, de jeugdraad, de seniorenraad en Gooik Mondiaal overhandigen bij monde van 

de heer Rolf Van Haver het “Memorandum Vrije Tijd 2019-2024” aan de raadsleden. 

 

Door raadslid Kristoff Hemelinckx wordt namens de N-VA-fractie opgemerkt dat m.b.t. de samenstelling van 

de Raad van Bestuur van het AGB Gooik het nog niet volledig duidelijk is of deze conform is samengesteld. 

De gemeentesecretaris Eric Van Snick meldt dat de Raad van Bestuur conform de statuten is samengesteld.  Er 

dienen minstens 6 van de 10 leden raadsleden te zijn en minstens 1/3 van het andere geslacht hetgeen voor de 

huidige samenstelling perfect in orde is: 6 raadsleden – 4 experten - 4 personen van hetzelfde geslacht. 

 

Punt 1 .- Kennisname aanstelling financieel directeur 

Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur, inzonderheid artikel 162 en de overgangsbepalingen zoals voorzien door 

DEEL 6, TITEL 2, HOOFDSTUK 2 (artikel 581 – artikel 589);  

Overwegende dat het Decreet Lokaal Bestuur in een integratie van gemeente en OCMW voorziet met behoud 

van afzonderlijke rechtspersonen; dat de ambtelijke integratie zoals in dit decreet voorzien in de eerste plaats 

vorm zal krijgen door een eenduidige aansturing van het personeel in de nieuwe figuur van algemeen en 

financieel directeur die in de plaats treedt van de huidige gemeente- en OCMW-secretaris respectievelijk 

financieel beheerder van gemeente en OCMW;  

Overwegende dat het Decreet Lokaal Bestuur in artikel 162 voorziet dat er in elke gemeente één algemeen en 

één financieel directeur is die zowel de gemeente als het OCMW bedient, waarbij beide ambten worden 

uitgeoefend door personeelsleden van de gemeente;  

Overwegende dat het Decreet Lokaal Bestuur een bijzondere overgangsregeling bevat om tijdig en uiterlijk 

tegen 1 augustus 2018 tot invulling van het ambt van algemeen en financieel directeur te komen;  

Overwegende dat het ambt van financieel beheerder van de gemeente en het OCMW door dezelfde persoon 

wordt uitgeoefend, nl. door dhr. Lieven De Rick; 

Overwegende dat hierdoor artikel 581 van dit Decreet Lokaal Bestuur van toepassing is, dat bepaalt:  

“Als het ambt van gemeentesecretaris en het ambt van secretaris van het openbaar centrum voor 

maatschappelijk welzijn dat de gemeente bedient door dezelfde persoon worden uitgeoefend, hetzij door zowel 

een aanstelling van de gemeenteraad als door een aanstelling van de raad voor maatschappelijk welzijn, hetzij 

met toepassing van artikel 76, §3, 1°, van het Gemeentedecreet van 15 juli 2005 of artikel 75, §3, 1°, van het 

decreet van 19 december 2008 betreffende de organisatie van de openbare centra voor maatschappelijk 

welzijn, wordt die persoon met behoud van zijn dienstverband van rechtswege aangesteld als algemeen 

directeur bij de gemeente.”  

“Als het ambt van financieel beheerder van de gemeente en het ambt van financieel beheerder van het 

openbaar centrum voor maatschappelijk welzijn dat de gemeente bedient door dezelfde persoon wordt 

uitgeoefend, hetzij door zowel een aanstelling van de gemeenteraad als door een aanstelling van de raad voor 

maatschappelijk welzijn, hetzij met toepassing van artikel 76, wordt deze persoon met behoud van zijn 

dienstverband van rechtswege aangesteld als financieel directeur bij de gemeente.”  

Overwegende dat het Decreet Lokaal Bestuur bijgevolg voorziet dat de functiehouder die thans reeds zowel de 

gemeente als het OCMW bedient, hetzij via een dubbele aanstelling hetzij via een beheersovereenkomst, van 

rechtswege financieel directeur wordt;  

Dat de memorie van toelichting verduidelijkt dat de invulling van de betrekking van rechtswege geschiedt en 

dit onmiddellijk vanaf de inwerkingtreding van deze overgangsbepalingen (zijnde vanaf de 10e dag na de 

publicatie in het Belgisch Staatsblad (die op 15/02/2018 was), dus vanaf 25/02/2018); dat een van rechtswege 

decretale aanstelling wordt voorzien zodat de gemeenteraad hiertoe geen aanstellingsbesluit kan nemen, doch 

hoogstens van deze van rechtswege aanstelling kennis kan nemen;  



 

 

Overwegende dat verder wordt voorzien de nieuwe algemeen en financieel directeur de taken en bevoegdheden 

uitoefenen die overeenkomstig het Gemeentedecreet en OCMW-decreet aan de secretarissen en financieel 

beheerders toekomen;  

Overwegende tot slot dat artikel 588 DLB voorziet dat de salarisschaal van de financieel directeur gelijk is aan 

de salarisschaal van de financieel beheerder van de gemeente verhoogd met 30%; dat het aan de gemeenteraad 

toekomt om deze salarisschaal vast te stellen;  

Dat zodoende kennis wordt genomen van de van rechtswege aanstelling van de financieel directeur, waarbij 

de salarisschaal wordt vastgesteld;  

Zodat kan worden besloten,  

Besluit: 

Artikel 1  

De gemeenteraad neemt kennis van de aanstelling van rechtswege (vanaf 25/02/2018) van de financieel 

beheerder, dhr. Lieven De Rick, als titularis en vast benoemd financieel directeur bij de gemeente.  

Artikel 2  

De financieel directeur wordt overeenkomstig artikel 588 DLB met behoud van zijn geldelijke anciënniteit, 

ingeschaald in de salarisschaal van financieel directeur en dit vanaf de aanstelling van rechtswege. Deze 

salarisschaal is gelijk is aan de salarisschaal van de financieel beheerder van de gemeente verhoogd met 30%.  

De vigerende rechtspositieregeling van de financieel beheerder is van toepassing op de financieel directeur. 

De financieel directeur wordt geacht de proefperiode te hebben volbracht. 

 

Punt 2.- Goedkeuring van de aanpassing van de personeelsformatie en organogram van toepassing op 

het gemeentepersoneel 

Dit agendapunt is zonder voorwerp en wordt niet behandeld. 

 

Punt 3 .- Goedkeuring van de begroting 2018 van de Interlokale vereniging “Intergemeentelijke 

preventiedienst Drugs en Alcohol Pajottenland” 

Gelet op het gemeentedecreet; 

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 30 september 2008 houdende de goedkeuring inzake de toetreding tot 

de Intergemeentelijke preventiedienst “Drugs en alcohol” Pajottenland; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 24 november 2009 houdende de oprichting van de interlokale vereniging 

“Intergemeentelijke Preventiemedewerker Drugs en Alcohol Pajottenland”; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 30 januari 2018 houdende de goedkeuring van de statutenwijziging van 

de Intergemeentelijke preventiedienst “Drugs en alcohol” Pajottenland; 

Overwegende dat vanaf 1 januari 2018 het actieplan telkens ter kennisname dient geagendeerd te worden in 

ieder schepencollege en de begroting van de preventiedienst jaarlijks dient goedgekeurd te worden door de 

gemeenteraad; 

Overwegende het ontwerp van begroting 2018 van de interlokale vereniging “Intergemeentelijke 

preventiedienst Drugs en Alcohol Pajottenland”; 

Overwegende dat de gemeentelijke bijdrage voor het dienstjaar 2018 wordt vastgesteld op 9.428,39 euro; 

Gelet op de financiële toestand van de gemeente; 

Besluit: met 18 ja-stemmen (M. Doomst, S. De Boeck, G. De Wilde, H. Anthoons, J. Depester, S. Viaene, L. 

De Doncker, M. Van Huychem, C. Dermez, G. Billens, C. Vankersschaever, L. Krikilion, K. Hemelinckx, S. 

Dehandschutter, W. Struelens, L. De Dobbeleer, R. Dhondt en L. De Schutter), geen stemmen tegen en 1 

onthouding (I. Pierreux) 

Artikel 1.- De gemeenteraad keurt de begroting 2018 van de interlokale vereniging “Intergemeentelijke 

preventiedienst Drugs en Alcohol Pajottenland” goed. 

Artikel 2.- Een afschrift van dit besluit wordt bezorgd aan de Lokale Politie Pajottenland, Bruneaustraat 101, 

1755 Gooik en aan de dienst financiële zaken. 

Artikel 3.- Van dit besluit zal kennis worden gegeven aan de provinciegouverneur van Vlaams-Brabant met 

het oog op de uitoefening van het bestuurlijk toezicht. 

 

 

Punt 4  .- Goedkeuring van de budgetwijziging nr. 1/2018 van de gemeente 

Gelet op de artikelen 43 § 2, 3°, artikel 87 § 4, 6° en 148 t.e.m. 150 van het gemeentedecreet van 15 juli 2005, 

zijn latere wijzigingen en zijn uitvoeringsbesluiten op grond waarvan deze raad het budget vaststelt; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 25 juni 2010 betreffende de beleids-en beheerscyclus van de 

gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn, zoals aangepast tot op heden; 

Gelet op de omzendbrief BB2013/4 van 22 maart 2013 betreffende de strategische meerjarenplanning en 

budgettering volgens de beheers-en beleidscyclus; 



 

 

Gelet op de omzendbrief BB2013/7 van 6 september 2013 houdende digitale rapportering over de beleids-en 

beheerscyclus; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 25 juni 2013 houdende de vaststelling van de beleidsdomeinen in het 

kader van de invoering van de beleids-en beheerscyclus; 

Gelet op het meerjarenplan 2014-2019 goedgekeurd door de gemeenteraad in zitting van 30 december 2013; 

Gelet op het budget 2018 goedgekeurd door de gemeenteraad in zitting van 19 december 2017; 

Gelet op het ontwerp van budgetwijziging nr. 1 betreffende het dienstjaar 2018; 

Besluit: met 15 ja stemmen (M. Doomst, S. De Boeck, H. Anthoons, J. Depester, S. Viaene, L. De Doncker, 

M. Van Huychem, C. Dermez, G. Billens, C. Vankersschaever, L. Krikilion, L. De Dobbeleer, R. Dhondt en 

L. De Schutter), 3 stemmen tegen (K. Hemelinckx, S. Dehandschutter en W. Struelens) en 1 onthouding (I. 

Pierreux) 

Artikel 1.- De gemeenteraad keurt de budgetwijziging nr. 1 van het dienstjaar 2018 samen met de bijbehorende 

beleidsnota en financiële nota goed. 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit wordt, samen met de budgetwijziging, verstuurd via het Digitaal 

Loket Mijn Binnenland binnen de 20 dagen. 

 

 

Punt 5 .- Goedkeuring van meerjarenplanaanpassing nr. 5 en het budget 2018 van het AGB Gooik 

Gelet op het gemeentedecreet, inzonderheid artikel 243, 248, 252, 253; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 25 juni 2010 betreffende de beleids-en beheerscyclus van de 

gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn; 

Gelet op het ministerieel besluit van 1 oktober 2010 tot vaststelling van de modellen en de nadere voorschriften 

van de beleidsrapporten en de toelichting ervan, en van de rekeningstelsels van de gemeenten, de provincies 

en openbare centra voor maatschappelijk welzijn; 

Gelet op de beslissing van de raad van bestuur van het AGB van 7 maart 2018 betreffende de vaststelling van 

het aangepaste strategische meerjarenplan 2014-2019, bestaande uit een strategische nota en een financiële 

nota en het budget 2018, bestaande uit de beleidsnota en de financiële nota; 

Besluit: met 18 ja-stemmen (M. Doomst, S. De Boeck, G. De Wilde, H. Anthoons, J. Depester, S. Viaene, L. 

De Doncker, M. Van Huychem, C. Dermez, G. Billens, C. Vankersschaever, L. Krikilion, K. Hemelinckx, S. 

Dehandschutter, W. Struelens, L. De Dobbeleer, R. Dhondt en L. De Schutter), geen stemmen tegen en 1 

onthouding (I. Pierreux) 

Artikel 1.- De raad keurt de meerjarenplanaanpassing nr. 5 van het AGB Gooik bestaande uit een strategische 

nota en een financiële nota goed. 

Artikel 2.- De raad keurt het budget 2018 van het AGB Gooik, bestaande uit de beleidsnota en de financiële 

nota, goed. 

 

Punt 6 .- Goedkeuring van het uitleen- en retributiereglement materiaal en zalen gemeentelijke 

uitleendienst Gooik. 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 28 januari 2014 houdende de aanpassing van het beheersreglement 

“culturele infrastructuur gemeente Gooik”; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 28 januari 2014, aangepast bij gemeenteraadsbesluit van 31 maart 2015 

waarbij het reglement betreffende het gebruik van en de retributie op het huren van zalen en materialen werd 

goedgekeurd; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 24 februari 2015 houdende de vaststelling van de verbruikstarieven voor 

de spiegeltent vanaf 01/01/2015; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 31 januari 2017 houdende de goedkeuring van het uitleenreglement 

m.b.t. het gebruik van het mobiel podium van Pajottenland+ door verenigingen; 

Gelet op het voorstel om de bovenstaande reglementen te verwerken in één reglement met 

aanvullingen/aanpassingen omtrent categorieën gebruikers, materiaal, prijzen,… 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 19 ja-stemmen 

Enig artikel.- Tot goedkeuring van het bij onderhavig besluit gevoegde uitleen- en retributiereglement 

materiaal en zalen gemeentelijke uitleendienst Gooik. 

 

 

Punt 7 - Aankoop van voertuigen voor de dienst Openbare Werken. Goedkeuring lastvoorwaarden en 

gunningswijze. 

Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid artikels 42 en 43, 

betreffende de bevoegdheden van de gemeenteraad; 



 

 

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van bestuurshandelingen, en 

latere wijzigingen; 

Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, meer bepaald artikels 248 tot en met 264 

betreffende het bestuurlijk toezicht; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 

overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies, en latere 

wijzigingen; 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 42, § 1, 1° a (de goed te 

keuren uitgave excl. btw niet bereikt de drempel van € 144.000,00); 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten, en latere wijzigingen; 

Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren, 

en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 90 1°; 

Overwegende dat in het kader van de opdracht “Aankoop van voertuigen voor de dienst Openbare Werken” 

een bestek met nr. 2018/001 werd opgesteld door de Dienst Wonen & Omgeving; 

Overwegende dat deze opdracht is opgedeeld in volgende percelen: 

* Perceel 1 (Lichte vrachtwagen 7,5 ton), raming: € 41.322,31 excl. btw of € 50.000,00 incl. 21% btw; 

* Perceel 2 (2 lichte vrachtwagens 3,5 ton), raming: € 41.322,31 excl. btw of € 50.000,00 incl. 21% btw; 

Overwegende dat de totale uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op € 82.644,62 excl. btw of € 100.000,00 

incl. 21% btw; 

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de onderhandelingsprocedure zonder 

voorafgaande bekendmaking; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is onder registratiesleutels 0200-00/2430000 en 

0680-00/2430000; 

Besluit: met 16 ja stemmen (M. Doomst, S. De Boeck, H. Anthoons, J. Depester, S. Viaene, L. De Doncker, 

M. Van Huychem, C. Dermez, G. Billens, C. Vankersschaever, L. Krikilion, L. De Dobbeleer, R. Dhondt, I. 

Pierreux en L. De Schutter), 3 stemmen tegen (K. Hemelinckx, S. Dehandschutter en W. Struelens) en geen 

onthoudingen  

Artikel 1.- Goedkeuring wordt verleend aan het bestek met nr. 2018/001 en de raming voor de opdracht 

“Aankoop van voertuigen voor de dienst Openbare Werken”, opgesteld door de Dienst Wonen & Omgeving. 

De lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het bestek en zoals opgenomen in de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten. De raming bedraagt € 82.644,62 excl. btw of € 100.000,00 incl. 

21% btw. 

Artikel 2.- Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de onderhandelingsprocedure zonder 

voorafgaande bekendmaking. 

Artikel 3.- De uitgave voor deze opdracht is voorzien onder registratiesleutels 0200-00/2430000 en 0680-

00/2430000. 

 

Punt 8 – Herwaardering van het dorpsplein “Plosj”.  Het verlenen van “in-house” opdracht aan 

Haviland Intercommunale IgSv + goedkeuring van de voorwaarden voorzien in de overeenkomst 

“studie, ontwerp, werfopvolging en veiligheidscoördinatie” tussen de gemeente Gooik en Haviland 

Intercommunale Igsv. 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 42 en 43 betreffende 

de bevoegdheden van de gemeenteraad en inzonderheid artikels 248 tot en met 264 betreffende het bestuurlijk 

toezicht; 

Gelet op het decreet van 28 april 1993 houdende regeling voor het Vlaamse gewest van het administratief 

toezicht; 



 

 

Gelet op de bepalingen vervat in de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 

bestuurshandelingen en latere wijzigingen; 

Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

Gelet op de Wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake de 

overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten (B.S. 21.06.2013); 

Gelet op de Wet van 17 juni 2016 betreffende overheidsopdrachten (B.S. 14 juli 2016) hierna ook Wet 

Overheidsopdrachten; 

Gelet op het Koninklijk Besluit van  14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken (B.S. 14 februari 2013), hierna ook KB 

Uitvoering.; 

Gelet op het Koninklijk Besluit van 18 april 2017 plaatsing klassieke sectoren (B.S. 09 mei 2017) hierna ook KB 

plaatsing klassieke sectoren; 

Gelet op de wijziging van het decreet intergemeentelijke samenwerking (DIS) zoals goedgekeurd door het 

Vlaams Parlement op datum van 27 april 2016; 

Gelet op de thans van kracht zijnde statuten van Haviland Intercommunale IgSv van 26 april 2017 zoals 

gepubliceerd in de bijlagen bij het Belgisch Staatsblad, waaruit blijkt dat in hoofde van de deelnemers aan 

Haviland Intercommunale IgSv voldaan is aan boven vermelde jurisprudentiële voorwaarden om aan deze 

laatste overheidsopdrachten te gunnen zonder toepassing van de overheidsopdrachtenregelgeving; 

Overwegende dat uit deze statuten in de eerste plaats blijkt dat de deelnemers aan Haviland Intercommunale 

IgSv toezicht uitoefenen zoals op hun eigen diensten; 

Overwegende dat overeenkomstig de statuten Haviland Intercommunale IgSv immers tot doel heeft het leveren 

van diensten van algemeen belang aan haar deelnemers, ten aanzien van dewelke zij een ondersteunende functie 

heeft in hun uitvoerende taken evenals een bevorderende functie van de onderlinge samenwerking en 

ontwikkeling; 

Overwegende dat overeenkomstig de statuten, voorts, enkel openbare besturen en geen private entiteiten 

kunnen toetreden als aandeelhouder van Haviland Intercommunale IgSv; 

Overwegende dat overeenkomstig de statuten, nog, de territoriale werking en het aandeelhouderschap van 

Haviland Intercommunale IgSv beperkt is tot de openbare besturen van het arrondissement Halle-Vilvoorde; 

Overwegende dat overeenkomstig de statuten, tenslotte, de raad van bestuur van Haviland Intercommunale 

IgSv rechtstreeks wordt samengesteld uit bestuurders die allen democratisch verkozen zijn in de 

aandeelhouders van Haviland Intercommunale IgSv; 

Overwegende dat hieruit volgt dat de deelnemers aan Haviland Intercommunale IgSv gezamenlijk een 

doorslaggevende invloed kunnen uitoefenen op haar strategische doelstellingen en de belangrijke beslissingen; 

Overwegende dat uit het voorgaande immers blijkt dat het doel en de werking van Haviland Intercommunale 

IgSv er op gericht is om enkel werkzaamheden te verrichten voor haar aandeelhouders; 

Overwegende dat deze werkzaamheden bovendien in het verlengde liggen van de opdrachten die verricht 

worden door het eigen personeel van de aandeelhouders van Haviland Intercommunale IgSv; 

Overwegende dat bijgevolg de aandeelhouders van Haviland Intercommunale IgSv gerechtigd zijn om aan 

deze laatste onder bepaalde voorwaarden overheidsopdrachten te gunnen zonder toepassing van de 

overheidsopdrachtenregelgeving (“(quasi-)inhouse-opdrachten”); 

Overwegende dat het feit dat Haviland Intercommunale IgSv bij de uitvoering van deze opdrachten er zelf toe 

gehouden zal zijn om de overheidsopdrachtenregelgeving toe te passen hieraan geen afbreuk doet, eveneens 

op grond van boven vermelde rechtspraak van het Hof van Justitie van de Europese Unie en van de Raad van 

State; 

Dat de succesvolle en efficiënte afhandeling van bedoeld dossier enkel kan gewaarborgd worden, door beroep 

te doen op een gespecialiseerde entiteit die beschikt over de nodige ervaring, know-how en inzetbare 

mankracht; 



 

 

Overwegende dat Haviland Intercommunale igsv een jarenlange ervaring heeft opgebouwd in het ontwerpen 

van infrastructuurwerken en haar technische expertise binnen het personeelsbestand de gemeente Gooik het 

best kan bijstaan. 

Overwegende dat de opdracht van Haviland Intercommunale igsv erin zal bestaan om in te staan voor: 

- De studie, het ontwerp en de werfopvolging volgens de bepalingen van de bijgevoegde overeenkomst; 

- De veiligheidscoördinatie ontwerp en verwezenlijking volgens de bepalingen van de bijgevoegde 

overeenkomst; 

Overwegende dat de nodige kredieten betreffende de uitvoering van dit samenwerkingsakkoord met 

Intercommunale Haviland IgSv worden voorzien in de budgetwijziging nr. 1/2018 onder actie 48; 

Besluit: met 15 ja stemmen (M. Doomst, S. De Boeck, H. Anthoons, J. Depester, S. Viaene, L. De Doncker, 

M. Van Huychem, C. Dermez, G. Billens, C. Vankersschaever, L. Krikilion, L. De Dobbeleer, R. Dhondt en 

L. De Schutter), 3 stemmen tegen (K. Hemelinckx, S. Dehandschutter en W. Struelens) en 1 onthouding (I. 

Pierreux) 

Artikel 1.-Gelet op de voorgaande overwegingen die hier als integraal hernomen worden, gaat de raad over tot 

het verlenen van een “in-house“ opdracht aan Haviland Intercommunale IgSv met betrekking tot de 

HERWAARDERING van het DORPSPLEIN “PLOSJ”, Dorpsstraat z/n te 1755 Gooik en Haviland 

Intercommunale IgSv zal instaan voor de “Studie, het ontwerp, de (werf)opvolging” en de 

“Veiligheidscoördinatie ontwerp en verwezenlijking”. 

Artikel 2.-De raad keurt de voorwaarden goed vermeld in de overeenkomst “Studie, ontwerp, (werf)opvolging” 

en “Veiligheidscoördinatie ontwerp en verwezenlijking” tussen de gemeente Gooik en Haviland 

Intercommunale igsv. 

Artikel 3.-Het college van burgemeester en schepenen wordt gelast met het aangaan van de nodige 

verbintenissen aan de hier bijgevoegde en goedgekeurde voorwaarden. 

 

De heren Erik De Doncker en Michaël Verbruggen van Haviland Intercommunale presenteren de visie 

rond het dorpsplein en de infrastructuurwerken hieromtrent. 

Punt 9 – Herwaardering van het dorpsplein “Plosj” – Lot 1: Infrastructuurwerken.  Goedkeuring 

lastvoorwaarden en gunningswijze. 

De wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van bestuurshandelingen, en latere 

wijzigingen. 

Het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur. 

Het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, meer bepaald artikels 248 tot en met 264 

betreffende het bestuurlijk toezicht. 

De wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 

overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies, en latere 

wijzigingen. 

De wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, meer bepaald artikel 41, §1, 2° (de geraamde waarde 

excl. btw niet overschreden de drempel van 750.000,00 €). 

Het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten, en latere wijzigingen. 

Het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren, en latere 

wijzigingen. 

In het kader van de opdracht “HERWAARDERING van het DORPSPLEIN “PLOSJ”, Dorpsstraat z/n te 1755 

Gooik”, Lot 1 – “Infrastructuurwerken werd op 19 maart 2018 een bestek met nr. 

10529/115100/LOT1/INFRASTRUCTUURWERKEN opgesteld door Haviland - Cel Infrastructuur. 

De uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op 132.835,24 € excl. btw of 160.730,64 € incl. 21% btw. 

Er wordt voorgesteld de opdracht te gunnen bij wijze van de vereenvoudigde onderhandelingsprocedure met 

voorafgaande bekendmaking. 



 

 

De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget 2018 onder actie 48; 

Besluit: met 16 ja stemmen (M. Doomst, S. De Boeck, H. Anthoons, J. Depester, S. Viaene, L. De Doncker, 

M. Van Huychem, C. Dermez, G. Billens, C. Vankersschaever, L. Krikilion, L. De Dobbeleer, R. Dhondt, I. 

Pierreux en L. De Schutter), 3 stemmen tegen (K. Hemelinckx, S. Dehandschutter en W. Struelens) en geen 

onthoudingen 

Artikel 1: Het bestek met nr. 10529/115100/LOT1/INFRASTRUCTUURWERKEN van 19 maart 2018 en de 

raming voor de opdracht “HERWAARDERING van het DORPSPLEIN “PLOSJ”, Dorpsstraat z/n te 1755 

Gooik”, Lot 1 – “Infrastructuurwerken, opgesteld door Haviland - Cel Infrastructuur worden goedgekeurd. De 

lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het bestek en zoals opgenomen in de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten voor aannemingen van werken, leveringen en diensten. De 

raming bedraagt 132.835,24 € excl. btw of 160.730,64 € incl. 21% btw. 

Artikel 2:Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de vereenvoudigde onderhandelingsprocedure 

met voorafgaande bekendmaking. 

Artikel 3:De aankondiging van de opdracht wordt ingevuld en bekendgemaakt op nationaal niveau. 

Artikel 4:De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget 2018 onder artikel 48. 

 

Punt 10 – Herwaardering van het dorpsplein “Plosj”: Lot 2: ontwerp, leveren en plaatsen van een 

zeilsculptuur.  Goedkeuring lastvoorwaarden en gunningswijze. 

De wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van bestuurshandelingen, en latere 

wijzigingen. 

Het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur. 

Het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, meer bepaald artikels 248 tot en met 264 

betreffende het bestuurlijk toezicht. 

De wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 

overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies, en latere 

wijzigingen. 

De wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, meer bepaald artikel 42, § 1, 1° a (de goed te keuren 

uitgave excl. btw niet bereikt de drempel van 144.000,00 €). 

Het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten, en latere wijzigingen. 

Het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren, en latere 

wijzigingen, meer bepaald artikel 90 1°. 

In het kader van de opdracht “HERWAARDERING van het DORPSPLEIN “PLOSJ”, Dorpsstraat z/n te 1755 

Gooik - Lot2 - "Ontwerp, leveren en plaatsen van een zeilsculptuur"” werd op 19 maart 2018 een bestek met 

nr. 10529/115000/LOT2/ZEILSCULPTUUR opgesteld door Haviland - Cel Gemeentelijke Bouwwerken. 

De uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op 129.000,00 € excl. btw of 156.090,00 € incl. 21% btw. 

Er wordt voorgesteld de opdracht te gunnen bij wijze van de onderhandelingsprocedure zonder voorafgaande 

bekendmaking. 

De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget 2018 onder actie 48; 

Besluit: met 16 ja stemmen (M. Doomst, S. De Boeck, H. Anthoons, J. Depester, S. Viaene, L. De Doncker, 

M. Van Huychem, C. Dermez, G. Billens, C. Vankersschaever, L. Krikilion, L. De Dobbeleer, R. Dhondt, I. 

Pierreux en L. De Schutter), 3 stemmen tegen (K. Hemelinckx, S. Dehandschutter en W. Struelens) en geen 

onthoudingen 

Artikel 1: Het bestek met nr. 10529/115000/LOT2/ZEILSCULPTUUR van 19 maart 2018 en de raming voor 

de opdracht “HERWAARDERING van het DORPSPLEIN “PLOSJ”, Dorpsstraat z/n te 1755 Gooik - Lot2 - 

"Ontwerp, leveren en plaatsen van een zeilsculptuur"”, opgesteld door Haviland - Cel Gemeentelijke 

Bouwwerken worden goedgekeurd. De lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het bestek en 

zoals opgenomen in de algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten voor aannemingen van werken, 

leveringen en diensten. De raming bedraagt 129.000,00 € excl. btw of 156.090,00 € incl. 21% btw. 



 

 

Artikel 2:Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de onderhandelingsprocedure zonder 

voorafgaande bekendmaking. 

Artikel 3:De uitgave voor deze opdracht is voorzien onder actie 48. 

 

De zitting wordt gesloten om 21:40 uur. 

 

De Secretaris,i.o.       De Voorzitter 

 

Eric Van Snick       Michel Doomst 

 

 

  

 


